2

ВИЛЛОЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОМОНОСОВСКОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

                 09 ноября   2018  года                                                                                                              № 45
гп. Виллози
О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Виллозское городское поселение Ломоносовского района
Ленинградской области

В связи с принятием Решения от 09.11.2018 № 44, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Виллозского городского поселения, Совет депутатов Виллозского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение, утвержденное Решением Совета депутатов Виллозского городского поселения № 27 от 14.06.2017г. «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Виллозское городское поселение Ломоносовского района Ленинградской области» следующие изменения:
1) В статье 1:
а) Изложить пункт 1.1. в следующей редакции;
«1.1. Настоящее Положение в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского района Ленинградской области устанавливает порядок организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Виллозское городское поселение Ломоносовского района Ленинградской области (далее – муниципальное образование), за исключением порядка организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности».
2) В статье 2:
а) Изложить пункт 2.3.1. в следующей редакции:
«2.3.1. проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».
б) Изложить пункт 2.3.3. в следующей редакции:
«2.3.3. проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования».
в) Пункты 2.3.4., 2.3.5., 2.3.6., 2.3.7., 2.3.8. исключить.
3) В статье 4:
а) Изложить пункт 4.2. в следующей редакции:
«4.2. В случае если инициатором проведения публичных слушаний является Глава поселения, решение о проведении публичных слушаний принимает Глава Виллозского городского поселения».
в) Абзац 2,3,4,5,6 пункта 4.7. исключить.
г) Пункт 4.8. исключить.
4) Статью 6 Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Виллозское городское поселение Ломоносовского района Ленинградской области» исключить.
5) В статье 7:
а) Пункт 7.1. изложить в следующей редакции:
«7.1. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний, осуществляются за счет средств бюджета Виллозского городского поселения».
[bookmark: _GoBack]б) Пункт 7.2. исключить.
  2. Во всем остальном Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Виллозское городское поселение Ломоносовского района Ленинградской области» оставить без изменения.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования) в средствах массовой информации и на официальном сайте муниципального образования Виллозское городское поселение по электронному адресу: www.villozi-adm.ru. Расходы на опубликование возложить на администрацию Виллозского городского поселения.

Глава  муниципального образования
Виллозское городское поселение                                            В.М. Иванов